Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 052/2018 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Nomear para Diretor (a) Diretor (a) do

Centro Municipal de Educação Infantil – Mundo da Criança, a
senhora Janete Ferreira dos Santos Castro.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario, com
efeito a janeiro de 2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 053/2018 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Nomear para Coordenador (a) Pedagógico

(a) do Centro Municipal de Educação Infantil – Mundo da
Criança, a senhora Edivania Rodrigues Aguiar Neves.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario, com
efeito a janeiro de 2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 054/2018 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Nomear para Coordenador (a) de Apoio do

Centro Municipal de Educação Infantil – Mundo da Criança, a
senhora Maria do Amparo Santos.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 183 – TERÇA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2018.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 055/2018 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Nomear para ser Orientadora Educacional
da Escola Municipal Paraíso a senhora Iany Barbosa
Santos.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 056/2018 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Nomear para ser Coordenadora

Pedagógica da Escola Municipal Paraíso a senhora Maria
Miste Bezerra de Fiqueredo Góis.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 057/2018 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Nomear para ser Coordenadora de Apoio a
Escola, para Escola Municipal Paraíso a senhora Jannete
Gois Machado.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 061/2018 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar o (a) Senhor (a) – Jose de Assis
Pereira Neves, Sec. de Administração e Planejamento,

lotado na Sec. Municipal de Administração e Planejamento a
deslocar-se a Cidade de Palmas -TO, no dia 05 de março de
2018.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½

(meia) diária no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),
perfazendo um total de R$ 100,00 (cem reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
aos 05 (cinco) dias do mês de março do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 062/2018 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Fica Nomeado para o Cargo de Assistente

Administrativo o senhor Pedro Chaves de Oliveira – lotado
na Secretaria Municipal de Administração e planejamento

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 183 – TERÇA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2018.

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

aos 05 (cinco) dias do mês de março do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 063/2018 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º - Autorizar o (a) Senhor (a) – João

Cavalcante Barbosa, Motorista, lotado na Sec. Municipal de
Agric. Meio Amb. e Des. Econômico a deslocar-se a Cidade
de Palmas -TO, no dia 07 de março de 2018.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 01(uma)

diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinqüenta
reais), perfazendo um total de R$ 150,00 (cento e cinqüenta
reais).

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

aos 05 (cinco) dias do mês de março do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 064/2018 DE 06 DE MARÇO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Fica Nomeado para o Cargo de Motorista o

senhor Gilberto Tranqueira da Silva – lotado na Secretaria

Municipal de Assistência Social e Juventude.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario, com
efeito retroativo a primeiro de março de 2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

aos 06 (seis) dias do mês de março do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 065/2018 DE 08 DE MARÇO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Fica Nomeado para o Cargo de Auxiliar

Administrativo o senhor Marcio Antonio da Silva – lotado na
Secretaria Municipal de Esporte e Turismo.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario, com
efeito retroativo a primeiro de março de 2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

aos 08 (oito) dias do mês de março do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 066/2018 DE 08 DE MARÇO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Fica Nomeado para o Cargo de

Coordenador do Sistema de Abastecimento de Água o
senhor Manoel Pereira da Cruz – lotado na Secretaria

Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Des. Econômico.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario, com
efeito retroativo a primeiro de março de 2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

aos 08 (oito) dias do mês de março do ano de 2018.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 183 – TERÇA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2018.

4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 067/2018 DE 09 DE MARÇO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar o (a) Senhor (a) – Alessandro

Barbosa da Silva, Diretor de Esporte, lotado na Sec.
Municipal de Esporte e Turismo a deslocar-se a Cidade de
Palmas -TO, no dia 12 de março de 2018.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 ½

(uma e meia) diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e
cinqüenta reais), perfazendo um total de R$ 225,00 (duzentos
e vinte e cinco reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
aos 09 (nove) dias do mês de março do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

UNIÃO NACIONAL POR MORADIA POPULAR DO
ESTADO DO TOCANTINS

CNPJ: 09.424.791/0001-51 - Rua Floresta, Quadra 07, Lote
01, Aureny II Palmas- TO – CEP: 77.270-000

Contatos: (63) 99987-9940/984043943
email: uniaounmpto@gmail.com

LISTA DOS BENEFICIÁRIOS CADASTRADOS NO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA – FDS/

EMPREENDIMENTO BELA VISTA.

 NOME CPF

1.  ADRIANE DOS SANTOS CAVALCANTE 03485971189

2.  ALESSANDRO BARBOSA DA SILVA 00031379109

3.  ANA CELIA DE SOUSA RODRIGUES 04031429118

4.  ANA KEILA BRITO DE SOUSA 04027842156

5.  ANA LUCIA DA SILVA BATISTA 01341261140

6.  ANDREIA RIBEIRO DE SOUSA 02984754131

7.  ANTONIA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 01927887100

8.  BRUNA GRACIELLE MENESES NEVES 02968181190

9.  CECILIA GUIMARES BATISTA 04846924106

10.  CLAUDIANA NUNES DE JESUS 04502970123

11.  CLAUDIO BARREIRO DE SOUZA 03201420190

12.  CLEIDIANE DA SILVA 05296570154

13.  CLEIDIANE LIRA DE JESUS 06439138588

14.  CRISTINA MENDANHA GOMES 01300277157

15.  DAIANE ANDRADE DE SOUSA 05482947109

16.  DANIELA PEREIRA DE BRITO 04107501159

17.  DELUCIA NEVES PEREIRA 02547199189

18.  DEUZANIR FERREIRA DA CONCEIÇÃO 03743005182

19.  DEUZIRÊ VIEIRA SANTIAGO 92105998100

20.  DINACELMA PAULINO PEREIRA 03778330101

21.  DIONECI ARAUJO DA SILVA 05267887129

22.  EDIVANIA DA SILVA SOUSA 05091910107

23.  EDVAN BORGES DOS SANTOS 03003118153

24.  ELAINE GOMES DA SILVA 03187057101

25.  ELIDA LICA LOPES 04031408110

26.  ELIELMA ALVES DA COSTA 03106448105

27.  EURIVAN FERREIRA RODRIGUES 02822854157

28.  FRANCIDALVA NOGUEIRA  02664229184

29.  GABRIEL PEREIRA DA LUZ 05942036195

30.  GECIANE NUNES DE LIRA DE JESUS 06944052300

31.  GRACIMARIA SILVA BRITO 02831603145

32.  HELLEM OHANA DA SILVA 07806821147

33.  HENRIQUE VIEIRA LOPES 04138102164

34.  IARA TAVARES DE SOUZA 05719579192

35.  IRAILDA RIBEIRO DO NASCIMENTO 05858213138

36.  IVONETE VIERIRA CONTINHO  00243335148

37.  IZIZ REGINA DA SILVA MARIANO 04110350107

38.  JANDEVAN FRANÇA BARROS 04031238100

39.  JOCILENE DA SILVA BRITO 04031405103

40.  JOSIVANIA NERES DA SILVA 04110343160

41.  KARYNA OLIVEIRA COUTINHO 06423812160

42.  KEILUBIA DOS SANTOS LOUZEIRA  04031481110

43.  KELLY FERNANDA PEREIRA COELHO 01355563178

44.  LAIS RODRIGUES BARBOSA 01392775108

45.  LAURENA ARAUJO DA CRUZ  04031239173

46.  LEANDRO MEDEIROS COELHO 04031263120

47.  LEANE PEREIRA BRAGA 07628335136

48.  LEIDIANE DA SILVA FERREIRA 04672888100

49.  LORENA COUTINHO DO NASCIMENTO 07178560118

50.  LUANA LEITE LOPES 04031339127

51.  LUCIANE PEREIRA DA SILVA COELHO 02361761106

52.  LUCIANO GUIMARÃES CAMPOS 02965438106

53.  LUCILENI FERREIRA DE SOUSA 01305562119

54.  LUCIMÁRIA RIBEIRO ALVES 05413093152

55.  LUZIA MARTINS FERREIRA 27965775387

56.  MAISA RODRIGUES CASTRO 06862221132

57.  MARIA APARAECIDA FIDEL DA COSTA 01330648161

58.  MARIA DA GUIA SANTOS DE SOUZA 04031293119

59.  MARIA DOS REIS GAMA BRITO 04031426100

60.  MARIA EMICE ALVES DA FONSECA 00626136180

61.  MARIA ILDA ALVES DA CRUZ 00344626199

62.  MARIZETE MACEDO RODRIGUES  05056240109

63.  MARLUCE MOURA  02774385199

64.  MICHELY COSTA SANTOS 08404139121

65.  MONALICIA PEREIRA DA SILVA 05607727181

66.  MOZANIEL CARDOSO CARNEIRO 83946276253

67.  NAIZA NASCIMENTO BRITO 06435350124

68.  NEIDIANE SOARES ALVES 03523891175

69.  NOEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 02622249179

70.  ODEANE BEZERRA MACHADO 04031480148

71.  POLIANA ARAUJO VILANOVA 03612288130

72.  RARYANNE VALENTIN PEREIRA SILVA 04031533101

73.  REGINALDA DO NASCIMENTO SILVA 04735355138

74.  RENATA CHAVES DE OLIVEIRA 05415379118

75.  ROSALINA PEREIRA DE SOUSA 03108357123

76.  ROSANA NUNES RIBEIRO 03410190112

77.  ROSANGELA SOARES 02843589169

78.  ROSEANA BATISTA DE JESUS 07040714108

79.  ROSELIA PEREIRA RIBEIRO 03541859180

80.  ROSIMEIRE ARRUDA DA SILVA 03934872107

81.  RUKSON RODRIGUES DA SILVA 03572477107

82.  SAMYA SUELLEN DE OLIVEIRA SOUZA 07746095402

83.  SEBASTIANA MOREIRA RODRIGUES 05409824156

84.  SEJANE PAULA DA SILVA NOIA  02349803112

85.  SELIENE FOLHA DA SILVA 03530645133

86.  SHIRLEY DOS SANTOS CARNEIRO FEITOSA 03266198107

87.  SIDICLEIA BATISTA DA SILVA 03823518194

88.  SIRLENE ALVES DE SOUZA 04027837193

89.  SORAYA DA SILVA SOUZA 04031277180

90.  SUZANA GOMES MONTEIRO 04031335130

91.  THAIS RODRIGUES DA SILVA 04824451140

92.  THALITA SILVA SANTOS 04031364156

93.  URANO GOMES REIS 03612286196

94.  VALDIENE NUNES 04027849108

95.  VALERIA DE SOUSA LIMA 03393525158

96.  VANDA PEREIRA DE SOUSA 04107213102

97.  VANESSA CHAVES DE OLIVEIRA 05724721104

98.  WELITÂNIA LIRA OLIVEIRA 04159298141

Bom Jesus do Tocantins - TO 02 de março de 2018.

Camilo da Cruz Ramos Junior
CPF: 841.422.942-53

		2018-03-13T10:33:57-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126